
 
 

UCHWAŁA NR XVI/83/2025 
RADY GMINY CHODEL 

z dnia 26 sierpnia 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2025 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2024 r. poz. 1465, z późn. zm.) oraz art. 212 ust. 2, art. 258 ust.1 pkt 1 i 2, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, z późn. zm.) Rada Gminy Chodel 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr X/56/2024 Rady Gminy Chodel z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie uchwały 
budżetowej na 2025 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 1. otrzymuje brzmienie: "Określa się łączną kwotę planowanych dochodów budżetu gminy w kwocie 
63.297.229,06 zł, z tego dochody bieżące w kwocie 44.841.902,09 zł i dochody majątkowe w kwocie 
18.455.326,97 zł zgodnie z załącznikiem nr 1, w tym: 

1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie 
ustawami w kwocie 6.232.505,44 zł”. 

2. § 2. otrzymuje brzmienie: "Określa się łączną kwotę planowanych wydatków budżetu w wysokości 
70.010.126,67 zł, z tego wydatki bieżące w kwocie 42.440.138,12 zł i wydatki majątkowe w kwocie 
27.569.988,55 zł zgodnie z załącznikiem nr 2, w tym: 

1) wydatki na zadania z zakresu administracji rządowej i inne zadania zlecone gminie ustawami w kwocie 
6.209.700,62 zł”. 

3. § 3. otrzymuje brzmienie: „1. Kwotę planowanego deficytu określa się w wysokości 6.712.897,61 zł. 

2. Źródłami pokrycia deficytu są przychody: 

1) przychody jednostek samorządu terytorialnego wynikające z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 
tych środków – 763.760,49 zł, 

2) przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach – 245.876,08 zł, 

2) wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy – 3.217.333,20 zł, 

3) nadwyżka z lat ubiegłych – 2.485.927,84 zł”. 

4. § 4. 1. Otrzymuje brzmienie: „Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu gminy 
w kwocie 7.585.120,01 zł”, zgodnie z załącznikiem nr 3”. 

5. § 5 otrzymuje brzmienie: „W budżecie tworzy się rezerwy : 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 16 września 2025 r.

Poz. 4116



1) ogólną w kwocie 129.318,42 zł, 

4) celową na wydatki inwestycyjne w kwocie 200.202,33 zł”. 

6. § 6 otrzymuje brzmienie: "Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu gminy określa 
załącznik nr 4". 

7. § 7 otrzymuje brzmienie: "Określa się: 

1) wydatki na zadania inwestycyjne, zgodnie z załącznikiem nr 5, 

2) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 
o finansach publicznych, zgodnie z załącznikiem nr 6". 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ 4. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Ewa Dudziak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 4116



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 4116



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 4116



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 4116



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 6 – Poz. 4116



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 7 – Poz. 4116



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 8 – Poz. 4116



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 9 – Poz. 4116



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 10 – Poz. 4116



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 11 – Poz. 4116



Załącznik nr 4

do uchwały nr XVI/83/2025  z 26.08.2025 r.

w tym:
dział rozdział inwestycyjne

I Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 1 025 200,00 20 000,00 1 045 200,00 20 000,00
1 Gminny Ośrodek Kultury w Chodlu 1 025 200,00 0,00 1 025 200,00

1.1 Działaność startutowa GOK (poza biblioteką) 921 92109 70 000,00    764 300,00 764 300,00

1.2 Działalność biblioteki 921 92116 260 900,00 260 900,00

2. Powiat Opolski 20 000,00 20 000,00 20 000,00

2.1. Zakup karetki dla Powiatowego Centrum Zdrowia w Opolu Lub. Sp. z o.o. 851 85141 20 000,00 20 000,00 20 000,00

II Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 1 341 973,08 1 341 973,08 1 097 246,37

1 Dotacja z Rządowego Programu Odbudowy zabytków 921 92120 1 010 612,00 1 010 612,00 1 010 612,00

2 Realizacja zadań własnych Gminy Chodel dotyczących kultury fizycznej 926 92605 87 580,00 87 580,00

3. Fundacja RGiI - innowacyjne metody nauczania - wpf 801 80101 144 995,71 144 995,71

4 Ciepłe mieszkanie - dotacje dla mieszkańców 900 90005 86 634,37 86 634,37 86 634,37

5 Dotacja celowa dla OSP w Siewalce 754 75412 2 151,00 2 151,00

6 Realizacja zadań własnych w zakresie kultury i ochrony dziedzictwa narodowego 921 92195 10 000,00 10 000,00

RAZEM DOTACJE 1 025 200,00 1 361 973,08 2 387 173,08 1 117 246,37

Dotacje celowe
RAZEM

Dotacje udzielane z budżetu w 2025 r.

Lp. Podmiot/przeznaczenie (cel publiczny) klasyfikacja budżetowa
Zmiana

Dotacje 
podmiotowe

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 12 – Poz. 4116



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1
Modernizacja infrastruktury 
wodociągowej na terenie gm. 
Chodel

010 01043 234 000,00      2 773 568,36 1 075 676,23 1 697 892,13 Urząd Gminy

2
Otworzenie zbiornika 
retencyjnego w Ratoszynie 
Drugim

010 01043 1 067 862,18   1 085 862,18 218 000,00 867 862,18 Urząd Gminy

3
Modernizacja infrastruktury 
wodociągowej - ul. Słoneczna w 
Chodlu

010 01043 18 000,00 18 000,00 Urząd Gminy

4
Budowa chodnika przy drodze 
powiatowej nr 2248L w 
Ratoszynie Pierwszym

600 60014 250 000,00 250 000,00 Urząd Gminy

5
Budowa chodnika przy drodze 
powiatowej nr 2247L w Jeżowie

600 60014 250 000,00 250 000,00 Urząd Gminy

6
Budowa chodnika przy drodze 
powiatowej nr 2248L w Radlinie

600 60014 250 000,00 250 000,00 Urząd Gminy

7
Przebudowa drogi powiatowej nr 
2247L Chodel-Majdan Borowski 
(dokumentacja projektowa)

600 60014 20 000,00 20 000,00 Urząd Gminy

8
Budowa drogi w Ratoszynie I (od 
dr. Gminnej do zjazdu do nr 66)

600 60016 527 700,00 527 700,00 Urząd Gminy

9
Przebudowa drogi gminnej nr 
108238L w m. Huta Borowska

600 60016 469 270,13 238 135,07 231 135,06 Urząd Gminy

10
Modernizacja dróg gminnych w 
ramach Polskiego Ładu 

600 60016 -245 000,00 2 408 000,00 408 000,00 2 000 000,00 Urząd Gminy

11
Dokumentacja projektowa do 
przebudowy dróg gminnych

600 60016 15 000,00 15 000,00 15 000,00

12
Modernizacja drogi dojazdowej 
do gruntów rolnych w m. 
Ratoszyn Drugi

600 60016 565 617,47 565 617,47 215 617,47 350 000,00

13
Przebudowa drogi gminnej nr 
108274L od km 0+000 do 0+915 
wm. Borów - Kolonia

600 60016 288 642,54 288 642,54 288 642,54

14
Zakup działki pod drogę w 
Zosinku

700 70005 40 000,00 40 000,00 Urząd Gminy

15
Termomodernizacja pięciu 
obiektów lokalnej aktywności 
społecznej w gm. Chodel -wpf

700 7005 879 218,24 172 536,77 706 681,47   Urząd Gminy

16
Cyfryzacja i elektronizacja 
usług publicznych na terenie 
MOF Opole Lub. - wpf

720 72095 129 542,63 25 540,54 104 002,09 Urząd Gminy

17
Cyberbezpieczny Urząd 
Gminy Chodel -wpf

720 72095 272 691,00 220 879,71 51 811,29 Urząd Gminy

18
Modernizacja monitorinu 
miejskiego

750 75023 20 000,00 20 000,00 Urząd Gminy

19
Wymiana pieca C.O. w Urzędzie 
Gminy

750 75023 40 000,00 40 000,00 Urząd Gminy

20
Modernizacja budynku UG - 
zmiana układu użyteczności 
budynku

750 75023 35 000,00 35 000,00 Urząd Gminy

21
Dotacja na zakup pojazdu dla 
Policji

754 75404 20 000,00 20 000,00 Urząd Gminy

22
Budowa garażu dla OSP w 
Godowie i termomodernizacja 
remizy OSP w Chodlu

754 75412 2 004 604,21 1 150 000,00 854 604,21 Urząd Gminy

23
Poprawa efektywności 
energetycznej budynków OSP 
na terenie gm. Chodel

754 75412 5 339 100,00 1 362 100,00 3 977 000,00 Urząd Gminy

24
Modernizacja przejścia dla 
pieszych w Chodlu i budowa 
systemów monitoringu przy 

754 75495 182 802,97 182 802,97 62 802,97 120 000,00

25 Przedszkole równych szans_I 801 80104 36 400,00 34 383,17 2 016,83 Urząd Gminy

26
Dotacja na zakup karetki 
pogotowia

851 85141 20 000,00 20 000,00 Urząd Gminy

27
Rozbudowa budynku ZSPiPS 
w Chodlu na potrzeby 
utworzenia klubu dziecięcego - 

855 85516 -1 171 330,00 2 190 137,12 637 670,00 1 253 744,00 298 723,12 Urząd Gminy

Załącznik nr 5                                                                  

do uchwały nr XVI/83/2025

Lp.

Nazwa zadania 
inwestycyjnego
i okres realizacji

(w latach)

Dział Rozdz.

Planowane wydatki Jednostka 
organizacyjna 

realizująca 
program lub 

koordynująca 
wykonanie 
programu

zmiana
rok budżetowy 2025    

(7+8+9)

z tego źródła finansowania

środki własne 
jst

środki 
wymienione
w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3 

u.f.p.

inne 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 13 – Poz. 4116



28
Rozwój gospodarki wodno-
ściekowej na terenie gm. Chodel

900 90001 4 523 043,00 839 616,50 2 573 464,00 1 109 962,50 Urząd Gminy

29
Rozbudowa sieci kanalizacji 
sanitarnej na terenie Gminy 
Chodel

900 90001 90 000,00 90 000,00 Urząd Gminy

30
Budowa PSZOK w m. Chodel - 
wpf

900 90002 29 520,00 29 520,00 Urząd Gminy

31 Ciepłe mieszkanie 900 90005 86 634,37 86 634,37 Urząd Gminy

32
Zagospodarowanie błonia 
Olszyna w m. Chodel - zielono-
niebieska infrastruktura

900 90095 185 730,00 185 730,00 Urząd Gminy

33
Renowacja cokołu Kościoła pw. 
Macieja Apostoła i św. 
Katarzyny w Ratoszynie

921 92120 490 000,00 490 000,00 Urząd Gminy

34
Konserwacja ołtarzy bocznych w 
Kościele pw. ŚTiNNMP w 
Chodlu

921 92120 490 000,00 490 000,00 Urząd Gminy

35
Renowacja obrazu w ołtarzu 
głównym w Kościele pw. 
ŚTiNNMP w Chodlu

921 92120 30 612,00 612,00 30 000,00 Urząd Gminy

36
Wymiana pokrycia dachowego 
na budynku dawnej remizy 
strażackiej w Chodlu

921 92195 432 940,00 40 500,00 392 440,00 Urząd Gminy

37
Dostosowanie kina Wrzos do 
funkcji kulturalnej - wpf

921 92195 161 000,00 27 500,00 133 500,00 Urząd Gminy

38
Modernizacja budynku GOK-
Biblioteka

921 92195 32 150,00 32 150,00 Urząd Gminy

39 Modernizacja placów zabaw 926 92695 635 000,00 135 000,00 500 000,00 Urząd Gminy

937 595,16 27 317 786,22 8 741 050,09 7 592 408,75 10 984 327,38 xOgółem

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 14 – Poz. 4116



Załącznik nr 6 do uchwały nr XVI/83/2025 z 26.08.2025 r.

budżet gminy

środki 
wymienione w 
art.5 ust. 1 pkt 
2 i 3 uofp

Środki 
pochodzące z 
innych źródeł

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 WYDATKI INWESTYCYJNE 148 532,18 12 051 462,53 2 996 540,04 7 592 408,75 1 462 513,74

1.1.
Modernizacja infrastruktury 
wodociągowej na terenie gm.Chodel 010 01043

Urząd Gminy 234 000,00 2 773 568,36 1 075 676,23 1 697 892,13

1.2.
Odtworzenie zbiornika retencyjnego 
w Ratoszynie Drugim 010 01043

Urząd Gminy 1 085 862,18 1 085 862,18 218 000,00 867 862,18

1.3.
Termomodernizacja pięciu obiektów 
lokalnej aktywności społecznej w 
Gm. Chodel

700 70005 Urząd Gminy 879 218,24 172 536,77 706 681,47

1.4.
Cyberbezpieczny Urząd
Gminy Chodel

720 72095 Urząd Gminy 272 691,00 220 879,71 51 811,29

1.5.

Cyfryzacja i elektronizacja usług 
publicznych na terenie MOF 
Opole Lub.

720 72095 Urząd Gminy 129 542,63 25 540,54 104 002,09

1.6. Przedszole równych szans 801 80104 Urząd Gminy 36 400,00 34 383,17 2 016,83

1.7.

Rozbudowa budynku
ZSPiPS w Chodlu na
potrzeby utworzenia
klubu dziecięcego

855 85516 Urząd Gminy -1 171 330,00 2 190 137,12 637 670,00 1 253 744,00 298 723,12

1.8.
Rozwój gospodarki wodno-
ściekowej na terenie gm. Chodel

900 90001 Urząd Gminy 4 523 043,00 839 616,50 2 573 464,00 1 109 962,50

1.9.
Dostosowanie budynku kina Wrzos 
do funkcji kulturalnej

921 92195 Urząd Gminy 161 000,00 27 500,00 133 500,00

2 WYDATKI BIEŻĄCE 32 500,50 1 461 333,28 0,00 1 349 529,75 111 803,53

2.1
Cyberbezpieczny Urząd
Gminy Chodel

720 72095 Urząd Gminy 250 669,00 203 041,89 47 627,11

2.2 Fabryka kompetencji kluczowych 
na terenie MOF Opole Lubelskie

801 80101 Urząd Gminy       32 500,50 32 550,50 32 550,50

2.3

Innowacyjne metody nauczania dla 
rozwoju kompetencji kluczowych u 
uczniów i nauczycieli w gminie 
Chodel

801 80101 Urząd Gminy 955 908,52 902 985,72 52 922,80

2.4 Przedszole równych szans 801 80104 Urząd Gminy 203 107,26 191 853,64 11 253,62
2.5. Zdrowo-cyfrowo w przedszkolu 801 80104 Urząd Gminy 19 098,00 19 098,00

WYDATKI RAZEM 181 032,68 13 512 795,81 2 996 540,04 8 941 938,50 1 574 317,27

Lp. Nazwa zadania Dział Rozdz.
jednostka 

realizująca 
zadanie

zmiana
rok budzetowy 
2024 (7+8+9)

z tego źródła finansowania

Wydatki na programy i projekty realizowane z udziałem środków o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 UOFP

Planowane wydatki

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 15 – Poz. 4116


	UCHWAŁA NR XVI/83/2025 RADY GMINY CHODEL z dnia 26 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2

	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 5
	pkt 4 w § 1 ust. 5

	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 7
	pkt 2 w § 1 ust. 7


	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6

		2025-09-16T12:02:12+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




